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Kompletterande samråd - Tillståndsansökan för fortsatt och utökad 

verksamhet vid Bredemads avfallsanläggning, Ljungby 

 
Bakgrund 

Ljungby kommun har tidigare genomfört ett samråd med berörda inom ramen för 

tillståndsansökan enligt miljöbalken för fortsatt och utökad verksamhet vid Bredemads 

avfallsanläggning (samrådstid mellan 2021-12-20 och 2022-01-28). Efter genomfört samråd 

skickades en tillståndsansökan in till Miljöprövningsdelegationen (MPD) vid länsstyrelsen i 

Kalmar län (som är tillståndsmyndighet även för verksamheter inom Kronobergs län). MPD har 

efter granskning av handlingarna bland annat noterat att det vid avfallsanläggningen avses att 

deponeras asbest, vilket inte har framgått under samrådet. Ansökta mängder vad gäller bland 

annat deponering, behandling och lagring som en del av insamling har även reviderats något 

jämfört med redovisade mängder i samrådet. Med anledning av detta avser nu Ljungby kommun 

att genomföra ett kompletterande samråd som belyser dessa aspekter. Det ursprungliga 

samrådsunderlaget finns tillgänglig på www.enrecon.se/samrad. 

 

Justeringar i förhållande till tidigare samråd 

Ansökan avser anläggande av deponi för icke farligt avfall. Vid deponin kommer i huvudsak 

icke farligt avfall att deponeras, men vid en deponi för icke farligt avfall är det också tillåtet att 

deponera vissa typer av avfall som utgör farligt avfall. Maximalt 5 000 ton avfall per år kommer 

att utgöras av farligt avfall och bedöms i huvudsak utgöras av asbest1. Andra farliga avfall som 

kan bli aktuella att deponera är exempelvis förorenad jord med så pass låga 

utlakningsegenskaper2 att den kan deponeras på deponi för icke farligt avfall. De 5 000 tonnen 

farligt avfall kan komma att deponeras utöver de 25 000 ton icke farligt avfall som avses 

deponeras. 

 
 

1 Enligt 32 § i NFS 2004:10 kan asbest deponeras på deponier för icke-farligt avfall, förutsatt att ett antal 
krav uppfylls. 
2 Stabilt, och icke-reaktivt farligt avfall som uppfyller bland annat kraven i 30 § NFS 2004:10. 
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Insamling av asbest kommer som idag ske på återvinningscentralen i sluten container eller 

deponeras direkt i deponin om det är större volym. Krav ställs på avlämnaren att det bara tas 

emot om det är emballerat och tät förslutet. Asbest lagras inte utan körs direkt till deponering. 

Asbesten kommer att deponeras på särskild plats i den befintliga deponin för icke-farligt avfall 

eller i utbyggnaden av deponin som planeras inom ramen för det nya tillståndet för 

anläggningen. Övriga farliga avfall kommer att deponeras direkt i deponin. Deponeringen av 

farligt avfall bedöms inte leda till någon betydande påverkan sett till anläggningens totala 

miljöpåverkan. Den förutsedda miljöpåverkan är sedan tidigare beskriven i det ursprungliga 

samrådsunderlaget.  

 

Ansökta mängder avfall kopplat till deponering, behandling och lagring som en del av 

insamlingen med mera redovisas i tabell 1. 

 

 

Tabell 1. Verksamhet och årsmängder. 
Verksamhet Årliga maximala mängder 

(ton) 
Deponering av icke-farligt avfall   25 000 
Deponering av farligt avfall (i 
deponi för icke-farligt avfall) 

    5 000 

Behandling av icke-farligt avfall 150 000 
Behandling av farligt avfall i 
form av tryckimpregnerat trä 

    2 500 

Lagring av icke-farligt avfall som 
en del av insamlingen 

150 000 

Lagring av farligt avfall som en 
del av insamlingen 

  10 000 

Kompostering   20 000 
Avvattning     2 000 
Lagring av användbara material 
för sluttäckning av deponin. 

- 

 

 

Detta kompletterande samråd genomförs skriftligen. Vill du/ni framföra synpunkter till detta 

kompletterande samråd, kan dessa sändas till Fredrik.haagen@enrecon.se, alt per post till 

ENRECON AB, Hulda Mellgrens gata 2, 421 32 Västra Frölunda. Synpunkter ska vara oss 

tillhanda senast den 25 februari 2024. Inkomna synpunkter kommer att redovisas i en 

komplettering till prövningsmyndigheten. 

 


